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Kommunenes og landbrukets behov for økonomisk bistand etter ekstremværet 

 
Ekstremværet Hans har skapt mange utfordringer med flom og skred, men også et stort behov for 
opprydding etter disse hendelsene. Norges Bondelag har i flere brev og møter med Landbruks- og 
matdepartementet pekt på behovet for midler til opprydding utover det som kan håndteres 
gjennom naturskadeordningen. Vi opplever at ordninger for innsamling og håndtering av avfall er 
svært uklar, og det må settes av penger til dette oppryddingsarbeidet, og tilrettelegges for 
innsamling av søppel.  
 
Jord- og skogbruket er, sammen med kommuner og fylker, store grunneiere og er dermed i stor 
grad berørt av ekstremværet. Regjeringen med ansvarlige departement må sørge for nok midler til 
kommunene, slik at man kan få ryddet opp. Jordbruket er spesielt hardt rammet med store 
avleiringer av jord, kloakk, metaller og trevirke på åker og eng. I tillegg har skogs -, gårds -, og 
kommunale veger fått store skader av vannstrømmene. Store mengder jord har erodert ut i 
vassdragene og avlinger er ødelagt. For eksempel må en god del gressavlinger og eventuelt 
kornavlinger fjernes fra jordene og komposteres/deponeres. 
 
Stort behov økonomisk styrking av kommunene for å sikre rask og effektiv opprydding 
Store mengder avfall «har landet» på og rundt landbruksjord.  Det er helt avgjørende at dette 
avfallet blir fjernet nå i høst og håndtert på en trygg måte uten kostnader for den som har fått 
avfallet på sin eiendom. Dersom dette avfallet ikke ryddes i høst, vil det bli et problem neste vår og 
sommer, eller seinere. Dette er en jobb grunneiere ikke kan gjøre alene. Kommunene har en 
nøkkelrolle i dette arbeidet.   Norges Bondelag opplever at de er innstilt på å bidra, men at de 
trenger økonomisk drahjelp.  Dette, blant annet, for å dekke ekstrakostnader til maskinarbeid, 
containere og transport samt sikre at avfallet blir håndtert på en trygg måte som ikke skader vann, 
jord og annen infrastruktur.  
 
«Flomkontor» som kan bistå grunneiere med søknader om naturskade  
Forvaltning av naturskader skjer med utgangspunkt i et nytt lovverk.  Nå står kommunene 
dessverre på sidelinja i forvaltningen av regelverket. Grunneier må dokumentere skader på sin 
eiendom i en direkte dialog med Landbruksdirektoratet. Regelverket for erstatning til bønder og 
andre som er blitt rammet av naturskader er relativt omfattende og kompliserte.  Det forutsettes 
at mennesker som opplever at hele livsverket blir ødelagt, skal kunne forholde seg til en mengde 
lovpålagte krav for å få utløst erstatning.  
 
Tilbakemeldinger fra Landbruksdirektoratet synliggjør et stort behov for veiledning av grunneiere.   
Vi ønsker derfor at Regjeringen kan legge til rette med midler, slik at kommuner, gjerne i 
samarbeid med andre kommuner og Landbruksdirektoratet kan opprette midlertidige 
«Flomkontor» der grunneiere kan få råd og veiledning.   Dette vil gjøre saksbehandlingen bedre, 
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tryggere og raskere. Det kan være med å sikre at ødelagte areal og infrastruktur kan bli utbedret.   
Det haster med å få dette på plass. 
 
Norges Bondelag ber om at det bevilges penger til kommuner/fylker/statsforvaltere 
slik at kommunene kan gjennomføre det nødvendige oppryddingsarbeidet. Det må 
og sikres midler til en effektiv organisering av søknader og behandling av disse 
innafor naturskadeordningen som følge av ekstremværet Hans. 
 
Med vennlig hilsen 
 
Elektronisk godkjent, uten underskrift 
 
 
Bjørn Gimming Sigrid Hjørnegård 
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